Lib. impress. Antuerpiæ, anno 1631. in folio.

IL DEPHONSUS Sarassa, Societas Jesu Belga, habuit Conciones duas de Immaculata Concepcione, anno 1658. contra quem scripserunt Patres Dominicani, quibusque ipse respondit per tractatum satis prolixum & eruditum, quem manus vidi Bruxellis apud FF. Minores in 4.

IL DEPHONSUS Toletanus Archiepis. ac sanctissimus Doctor Hispanus, in libro contra eos, qui disputant de perpetua virginitate Sanctæ MARIE, in principio sic inquit: Quod si ita est, (ut adiungunt & affirmant) quod ab illo, iam MARIA Virgo non est; Christus sub maledicto natus est iræ filius de carne peccati, & ipsa, quæ benedicta ab Angelo prædicatur, in maledictione adhuc permanens, sub maledicto peperit: alioquin, quid est quod legem naturæ requirunt in MARIA, ubi totum quidquid in ea fuit, possedit Spiritus Sanctus, quoniam virtus Altissimi obumbravit? Quod si virtus Altissimi ab omni æstu peccati eam obumbravit in Conceptu & in partu, sicut ab omni æstu libidinis liberavit, ita & ab omni pressura maledictionis, non ex se, sed ex virtute Altissimi immunit & aliena fuit. Quapropter cogitent isti disputationes naturarum leges, cogitent & divinarum rerum virtutem: quia non ex natura rerum divina leges pendent, sed ex divinis legibus nature rerum & leges manare probantur, &c. Hec Ildephonsus: Ubi nota, quod in MARIA non est requirenda lex naturæ, quia quidquid in ea fuit, possedit Spiritus Sanctus: ergo si totum universum, igitur nihil possit fuit à demone. Item, non dixit: quidquid in ea est, tempore scilicet Concepcionis & partus Christi; sed quidquid in ea fuit, sumens tempus præteritum perfectum,

quia nihil imperfectum in ea fuit à primo inscriptio instanti; ab illo enim ceperit esse. Sed his & alijs prætermisis, quæ committuntur, nota signate illa Ildephonsi verba: Si MARIA in maledictione adhuc permanens sub maledicto peperit. Quasi dicit: nam maledictionis seu prima maledictio est peccatum originale; tunc enim fuit caro peccatum. Ex his prima radice maledictio necessaria oritur secunda maledictio, scilicet amissio virginitatis in Matre ex hac oritur alia tercia maledictio, scilicet quod proles filius ira natatur. Dicit ergo Sanchez: MARIA fuit sub secunda maledictione, id est missa virginitatem; igitur tercia maledictio necessaria secuta est, scilicet quod Christus natus est in maledicto iræ filius. Igitur si hanc terciam maledictionem, o Hæretice, tollis à Filio, tolleris radicem, id est, secundam à Matre, id est missam amissionem virginitatis, ut tollunt Catholicæ, si tollis secundam, o Christianæ, tolle etiam primam radicem, scilicet quod ex peccato originali fuerit MARIA caro peccati. Itte, me o videntes, curius sancti Ildephonsi, alias ejus argumenta non habebet vim, & sic concludit, quod continuo evidenter ex illis ultimis verbis: Quod si virginitatem ab omni æstu peccati eam obumbravit Conceptu & in partu, sicut ab omni æstu libidinis libera fuit, ita & ab omni pressura maledictionis, non ex se, sed ex virtute Altissimi immunit, deinde fuit. Et sensus est: astus peccati in Conceptu & partu filii est tercia maledictio, & æstu libidinis in matre est secunda maledictio: & omnis præterita maledictionis in carne filii ac matris est prima & radix aliarum maledictionum, id est, origo peccati originalis. Sic aut ergo Ildephonsus: Sicut Spiritus Sanctus obumbravit Matrem in omni astu peccati in Conceptu & partu filii, non nascitur, retur filius iræ & sub maledicto (quod tu concedis) ita etiam liberavit ab omni astu libidinis Matrem, ut integra maneret eius impunita: & ut ista conscientia, apta & necessaria, sic etiam eam liberavit à radice & præterita maledictione, & inimunem & alienam fortunam illam ab omni pressura maledictionis, id est, contagio peccati originalis; sed hoc non ex se, sed ex virtute Altissimi. Quod hic non loquitur de carne Christi, sed de carne Matris, præterea Christus ex se fuit immunit, & alienus peccato: MARIA vero non ex se, sed virtute Altissimi. Constat ergo ex istis verbis, quod Christus non est natus sub maledicto, quia MARIA non misit virginitatem; & non amisit virginitatem, quia fuerat libera ab omni maledictione, sicut etiam habuit carnem peccati. Et ita dicit idem Sanchez post paucis: Nam & ipsa lex naturæ, sub qua omnes mulieres concipiunt & parvunt (ut ita dicamus) non est lex naturæ quodammodo, sed maledictionis & culpa, &c. Nascimur homines sub legi peccati; & qualis est radix hujus legis maledictionis & qualis maledictionis radix est culpa, id est, originalis. Ad extrahendam ergo legem Concepcionis & partus, extrahenda erat prius maledictionis & ad extrahendam maledictionem eviliendi erat radicibus culpa originalis. Vide ad majorem probationem ac demonstrationem nostram illationem, quomodo prosequatur Ildephonsus: Quoniam in Adam & Eva primum peccassent in paradiso, ideo deinceps nasceretur sub culpa peccati, & ita

communis ista lex non nascendi naturæ est, sed corruptionis & vitii; MARIA autem, quia benedicta, culpam corruptionis non habuit, propterea Christum non in dolore, nec sub corruptione genuit: quod si ex corruptione, aut cum dolore natus est Christus, jam ex maledicto natus est, &c. Item: At vero benedicta & gloriissima Virgo Maria, nunc dico, quod non ex communis naturæ, verum etiam nec ex natura primæ originis Filium, neque ex semine viri, sed Spiritu Sancto ex sua carne divinitus procreatum sine ulla ratione colluvione Deum & hominem protulit, &c. Nota: quod in feminâ absolutè tria via possunt considerari. Primum est naturæ primæ originis, id est illa que essent in natura integræ; quia certum est, quod adhuc in illo felicissimo statu non essent omnia pura & integra inter homines ex carne procreatos, sicut in Angelis. Secundum civili communis lex naturæ orta ex natura lapsa per peccatum originale, ut sunt dolores, amissio virginitatis, &c. Tertium est semen viri, verbi gratia, immunditia, impuritas, pollutio, &c. Dicit ergo Ildephonfus: Ita fuit pura & purissima Virgo MARIA, quod ipsa fuit libera & immunita non solum à viri semine, & à communis lege naturæ peccati originalis, sed quod plus est, etiam fuit immunita ab ipsa natura primæ originis, quia omnia in ipsa fuerunt sine ulla vitiorum colluvione pure ab Spiritu Sancto patrata.

Item, infra inquit Ildephonfus: Quapropter, quod, essent isti dicere sic esse natum, ut ceteri nascuntur, quia non genuit eum Virgo Dei Genitrix ex origine primæ prævaricationis, ut renascatur, sed de Spiritu Sancto, ut Deus crederet, sine dolore & sine gemitu, sine molestia & zumba, sine tristitia & afflictione, quoniam omnia iustitiae damnatae carnis in prima origine retributions sunt & vindictæ. At vero B. MARIA, sicut ipsa de carne peccati sit nata & procreata, inlaque quamvis caro peccati fuerit, non tunc cum ex præveniente Spiritu Sancti gratia ab Angelo per omnibus mulieribus benedicta vocatur: Spiritus Sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi. Alioquin, si non eodem Spiritu sanctificata est & emundata; quomodo eius caro non caro peccati fuit? Et si caro ejus de massa prime prævaricationis venit; quomodo Christus Verbum caro non sine peccato fuit, qui de carne peccati carnem assumpsit, nisi quia Verbum, quod caro factum est, ex primis obumbravit, in quam Spiritus Sanctus superveniet, & virtus Altissimi totam eam posset. Propterea vere caro ejus jam non caro peccati fuit, in qua Deus totum infudit, & Verbum, quod caro factum est, sine peccato ad nos venit, &c. Scindo auctoritatem Ildephonfi, ut clarius procedamus; quia verba difficillima sunt, & sententias sententias contrariantur, & verba verbis inter se pugnant seu repugnare videntur. Primo dicit, quod Virgo MARIA de carne peccati fuit nata & sic procreata, & ipsam fuit caro peccati. Quid aliud desiderare possunt Adversarii? Secundo dicit, quod MARIE caro non fuit de massa primæ prævaricationis; quia si caro MARIE esset caro peccati, quomodo Christus sine peccato esse poterat? Quapropter caro MARIE, inquit Ildephonfus, nullo modo fuit caro peccati: quia omnia, ut dixi, pugnant & repugnare inter se. Adversarii sumunt illa prima verba, ut probent Virgi-